

# Thiago Fernandes

Brasileiro, casado, 30 anos

Rua Israel de Almeida, 957 – Apto 706

São Vicente – Itajaí – SC

Telefone: (47) 99626-3521 / E-mail: thiagodh1469@gmail.com

## OBJETIVO

---

Executar as tarefas impostas com dedicação e eficácia de acordo com as exigências da empresa, garantindo a total satisfação dos clientes e a qualidade dos serviços prestados.

Interessado em novas oportunidades, em conhecer outras áreas de trabalho, procurando novas experiências para a carreira profissional.

## FORMAÇÃO

---

- Ensino Médio - Escola de Educação Básica Dom Afonso Niehues, conclusão em 2010.

## EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

---

- **2008-2009 – Auto Mecânica Gabi**  
Cargo: Auxiliar de mecânico (Estágio).  
Principais atividades: Trocas de óleo, filtro, suspensões, acompanhamento em montagens e desmontagens de motores, mecânica básica.
- **2009 – Powerbus Equipamentos Elétricos**  
Cargo: Torneiro – Estágio Senai.  
Principais atividades: Fabricação de peças para montagens de equipamentos.
- **2010-2011 – Universal Caminhões-FORD**  
Cargo: Auxiliar de mecânico.  
Principais Atividades: Revisões gerais em caminhões e camionetes, incluindo trocas de óleo, freios, suspensões.
- **2012 – 2013 – Peugeot Strasbourg**  
Cargo: Mecânico.  
Principais atividades: Serviços gerais de mecânica e elétrica básica.
- **2013 – 2014 – Renault Liberte**  
Cargo: Mecânico.  
Principais atividades: Serviços gerais de mecânica e elétrica básica.
- **2014 – Top Car Land Rover**  
Cargo: Mecânico.  
Principais atividades: Serviços gerais de mecânica e elétrica básica.
- **2014 – 2015 – Hyundai Bari**  
Cargo: Chefe de Oficina.  
Principais atividades: Serviços gerais de mecânica e elétrica, monitoramento e supervisão da oficina.

- **2015 – 2019 – Ubiratã Pneus**  
Cargo: Encarregado pela oficina.  
Principais atividades: Serviços gerais de mecânica e elétrica, responsável por todos os procedimentos da oficina.
- **2019 – 2021 – Efetiva Multimarcas**  
Cargo: Pré e Pós Vendas.  
Principais atividades: Responsável pelas garantias pós vendas, diagnósticos, avaliações e preparações dos veículos para vendas.
- **2021 – 2022 – THT Recuperadora de Veículos**  
Cargo: Chefe de Oficina  
Principais atividades: Responsável pela distribuição e inspeção de serviços. Remoção e instalação de motores.
- **2022 – Cantu Pneus**  
Cargo: Oficina Móvel  
Principais atividades: Responsável pela montagem, alinhamento, balanceamento, vendas e entregas de pneus.

## QUALIFICAÇÕES E ATIVIDADES PROFISSIONAIS

---

- Curso Complementar em Informática Básica (2007).
- Curso Complementar em Mecânica Industrial (2008).
- Curso Complementar em Torneiro mecânico (2009-2010).
- Treinamentos internos oferecidos pelas empresas Universal, Peugeot, Renault, Land Rover e Hyundai Bari.

## INFORMAÇÕES ADICIONAIS

---

- Interessado às novas experiências e à aperfeiçoar o conhecimento na área.
- Facilidade de trabalhar em equipe.
- Disponibilidade para atender as tarefas , para assim alcançar os objetivos junto à empresa com qualidade nos serviços.
- CNH Categorias A e B.